Jacobi Pontani notæ.

(57) Nobilitas, selectus, vitæ sanctitas, prudentia in hac femina spectabantur, cum ei legationis munus imponeretur. Fuit ergo Andronici majoris amittina; amittini quippe sunt fratrum et sororum filii. Quod autem infra minoris Andronici θείαν, id est, amittam, seu materteram nominat, hoc utique vetum non est, cum nec avi quidem θεία fuerit. Sed tenendum, hunc auctorem vocibus θείας, θεία, ἀνεψιάς, ἀνεψιά, uti laxius, seu abuti potius, ad cognationem etiam minus propinquam indicandam.

(58) Utrum quod parentem habuerit magnam domesticum, an quod tali functa esset munere apud imperatricem, quali apud imperatorem magnus domesticus? Uxor quidem non fuit alienius magni domestici. fuisset enim consubium valde impar. Præterea monacha dicitur. Sed quo pacto

D monacha, si antea? an abutitur voce *monacha*, propter pudicitiam vitæque sanctimoniam, qua instar monachæ etiam in palatio clarebat? *Sine Gesevester*. Quid si illud *magna domestica* honorarius tantum titulus fuit, sine functione, ut alii multi per id tempus? de quo in explicatione dignitatum ac functionum palatii diximus, post Prefat. ad lectorem.

(59) Si veriloquium spectes verbi, φροντιστήριον, locus est cogitationum, seu commentationum, id est, ubi cogitationes commentationesque nostras explicamus, atque ad audientes proferimus, qualis est, qui ab otio schola dicitur. Julius Pollux, καὶ τὰ δασκαλεία, οὐ παιδαγωγεία μόνον καὶ φωλεοὺς, ἀλλὰ καὶ φροντιστήρια. Valet etiam monasterium, sive cenobium. Suidas φροντιστήριον, διατριβή, ἢ μοναστήριον, ὅπερ οἱ Ἀττικοὶ στυγέρον καλοῦσι

me periculis se junxi; et vos confuixistis, ut injuriosius tractato oportulemini. Modo autem, quandoquidem mihi jam in manu est, quod ab initio constitui, et vobis, quali opus erat, auxilium accessit, si quid ultra desideramus, id erit, ut ego reponam injurias, vos reponentem adjuvetis. Constitui porro inde a principio avum nec vita exuere, etiamsi liceret, nec imperio mutare: verum memet conservare, ipsique de principatu nullum negotium facessere. Periculum, Deo bene propitio, evasi: securitatem autem et pacem in futurum, ab imperatore oblatam, male repulimus. Tenetis enim memoriam, quomodo Adrianopoli legatos ab eo de compositione missos, seditione concitato, rebus imperfectis, necem illis intentantes remisistis. Quod cum illico facinus teterrimum judicassem, altera luce in concione multa verba feci, confusionemque et effrenatam licentiam vestram, ut malorum istorum causas castigavi: et ne quid amplius ejusmodi auderetur, severe imperavi. Nunc cum super eodem cognatam (60) meam legaverit, delicti gratiam fecerit, redintegrari concordiam petiverit, neque justorum, neque prudentium est, pacem aspernari. Tria enim cum sint, quae bellis omnibus finem imponunt (61): sua in tuto statuisset, hostium opes sibi subjecisset, **71** hostes ipsos perdidisset, duo horum non sine gloria nobis contigerunt: tertium absit ut unquam nobis adipisci, aut etiam optare contingat. Utium et securitatem Deus concessit, et imperator jurejurando eam confirmabit; quae si prius data fuisset, armis prorsus abstinuissemus. Romanum principatum simul ac in lucem susceptus sum, imperator parens meus mihi, imperatore me creato, destinavit; quem nunc tuto habere licet, haereditaria successione ad alium omnino neminem, praeter me perventurum. In hostibus autem neque duxi aliquando avum meum, neque adeo insaniverim, ut quidpiam in eundem tetrum ac nefandum vel cogitem, vel deliberem. Sed neque vos amicos meos aequo animo laturos opinor, tanta cum calamitate circumveairi, ut ego ab omnibus quos sol videt mortalibus, pro consecrato et parricida condemner. Quando igitur quae bello sapiendo faciunt, penes nos sunt (cui non interesse, maxima est felicitas), atque hoc ipsum, bellum,